２０２４年（令和６年）８月３０日

大阪府教育委員会教育長 様

市町村教育委員会教育長 様

大阪府公立小・中・義務教育・特別支援学校長 様

大 阪 府 公 立 学 校 事 務 研 究 会

会   長   宮 﨑  利 靖

第３３回研究大会実行委員会

実行委員長   田中 由加里

第３３回大阪府公立学校事務研究大会の開催について

残暑の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は、本研究会の

活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

 さて、第３３回大阪府公立学校事務研究大会を下記のとおり開催するはこびとなりました。公務何かと

ご多忙のこととは存じますが、貴所属職員の参加につきまして格別のご配慮を賜りますようお願い申しあ

げます。

記

１ 大 会 テ － マ  『学校事務をアップデート！～豊かな学びを支える学校を作ろう～』

２ 目    的  社会に対応しうる学校事務を創造し、自主的かつ主体的な研究活動の推進をもっ

て、未来を展望した学校事務職員の果たす役割を明確にすると共に、自らの資質向

上と学校教育の発展に寄与する。

３ 主    催   大阪府公立学校事務研究会

４ 後    援   大 阪 府 教 育 委 員 会

大 阪 府 都 市 教 育 長 協 議 会

大 阪 府 町 村 教 育 長 会

大 阪 府 小 学 校 長 会

大 阪 府 公 立 中 学 校 長 会

５  期   日   ２０２４年（令和６年）１１月１日（金）１３：００～（受付開始１２：３０～）

６  内 容

 ・開 会 行 事      １３：００ ～ １３：１０

 ・記 念 講 演      １３：１５ ～ １４：４５

演 題   『働き方改革時代の学校事務職員に求められるタイムマネジメント』

講 師     東北大学大学院教育学研究科  教授  青木 栄一 様

・パネルディスカッション １５：００ ～ １６：４０

テーマ      豊かな学びを支える共同学校事務室

パネラー     新潟市立白根第一中学校  総括事務主幹  松野 千恵美 様

            名張市立梅が丘小学校    主査          宮部 優     様

            愛媛県立吉田高等学校    事務長        吉村 由巳   様

            都城市立祝吉小学校      事務副主幹    川野 貴志   様

・諸連絡・アンケート回答   １６：４０ ～  １６：５０

７  会   場   クレオ大阪東 ホール

大阪市城東区鴫野西２－１－２１

アクセス：ＪＲ環状線「京橋」駅 南口 徒歩７分

８ 開 催 方 法  集合およびＺｏｏｍオンライン配信

９ 参加申込案内

  ◇参 加 費     １，０００円

  ◇申 込 方 法

①参加費を振込（複数人で一括振込可・手数料はご負担願います）

②振込完了後、下記の「申し込みフォーム」よりお手続きをお願いします。

※参加費を取りまとめてお振込みいただいた場合も、参加申込手続きはお一人ずつお願いします。

           【申し込みフォームＵＲＬ】

         https://forms.office.com/r/gjk63wDmQQ

◇振 込 先

     [ゆうちょ銀行ご利用の場合]   口座番号 ００９００－２－２１７４９５

                           加入者名 大阪府公立学校事務研究会

[他の金融機関・ネットバンキングご利用の場合]

                         ゆうちょ銀行 〇九九（ゼロキュウキュウ）支店

                              当座預金  ０２１７４９５

                                （口座名義）大阪府公立学校事務研究会

 ◇受 付 期 間

     ２０２４年（令和６年） ８月３０日（金）～９月３０日（月）

    ※当日受付は行いません。参加を希望される場合は、必ず事前に申込みをお願いします。

受付期間外の参加申し込みは受付いたしかねますので、あらかじめご了承ください。

◇問い合わせ先

     第３３回研究大会実行委員会 実行委員長 田中 由加里

松原市立天美北小学校  電 話：０７２-３３５-７４００

メール：taikai.fujiken@gmail.com

１０  そ の 他

① 欠席された場合、参加費は返金できません。

② 申し込みにあたっての個人情報については、今大会にのみ利用させていただきます。

③ 研究集録等、資料は、大阪府公立学校事務研究会ホームページの第３３回研究大会のページに、

開催１週間前までにアップロードしますので、ご活用ください。

大会専用ページのログインパスワードは、受付期間終了後、１０月２５日までに申込者宛へ

メールで連絡いたします。

※開催当日、会場で紙媒体の資料は配布いたしません。